[bookmark: _GoBack]Совет депутатов Осинцевского сельского поселения
(принято на _ заседании Совета депутатов 2 созыва).
РЕШЕНИЕ
28.02.2019                                                                                       № 31

О плане работы Совета депутатов
Осинцевского сельского поселения
на 2019 год

      Обсудив предложения о работе Совета депутатов Осинцевского сельского поселения, Совет депутатов Осинцевского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1.Утвердить прилагаемый примерный план работы Совета депутатов Осинцевского сельского поселения на 2019 год.
2.Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
3.Контроль за исполнением плана работы возложить на главу Осинцевского сельского поселения

Глава сельского поселения                                                    С.Х.Брылунов

                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Осинцевского сельского поселения
от 28.02.2019   № 31
ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов Осинцевского сельского поселения на 2019 год

	   №
п/п
	МЕРОПРИЯТИЯ
	Дата
	Ответственные

	Администрация
	Совет депутатов

	Вопросы к рассмотрению на заседаниях Совета депутатов

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Осинцевского сельского поселения от 26.12.2018 № 25 «О бюджете Осинцевского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	По мере необходимости, 1 раз в квартал
	Мушавкина Л.В., главный специалист по финансовым вопросам администрации Осинцевского сельского поселения
	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	2
	Отчет главы Осинцевского сельского поселения за 2018 год
	май

	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	3
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об отчете об исполнении бюджета Осинцевского сельского поселения за 2018 год»
	май
	Мушавкина Л.В., главный специалист по финансовым вопросам администрации Осинцевского сельского поселения
	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	4
	Отчет об исполнении бюджета Осинцевского сельского поселения за 2018 год
	Май-июнь
	Мушавкина Л.В., главный специалист по финансовым вопросам администрации Осинцевского сельского поселения
	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	5
	О внесении изменений в Устав Осинцевского сельского поселения
	по мере необходимости

	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	6
	Информация об исполнении бюджета сельского поселения за 6 месяцев 2019 года
	август
	Мушавкина Л.В., главный специалист по финансовым вопросам администрации Осинцевского сельского поселения
	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	7
	Информация об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2019 года
	октябрь
	Мушавкина Л.В., главный специалист по финансовым вопросам администрации Осинцевского сельского поселения
	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	8
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Осинцевском сельском поселении, утвержденное решением Совета депутатов Осинцевского сельского поселения от 22.12.2017 г. № 243
	октябрь
	Мушавкина Л.В., главный специалист по финансовым вопросам администрации Осинцевского сельского поселения
	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	9
	О бюджете Осинцевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 г.г. в первом чтении
	ноябрь
	Мушавкина Л.В., главный специалист по финансовым вопросам администрации Осинцевского сельского поселения
	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	10
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете Осинцевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	ноябрь
	Мушавкина Л.В., главный специалист по финансовым вопросам администрации Осинцевского сельского поселения
	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	11
	Об осуществлении в 2020 году части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений и передаче органам местного самоуправления сельских поселений части полномочий муниципального района
	декабрь

	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	12
	О бюджете Осинцевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	декабрь
	Мушавкина Л.В., главный специалист по финансовым вопросам администрации Осинцевского сельского поселения
	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	Публичные слушания

	1.
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2018 год
	апрель
	Мушавкина Л.В., главный специалист по финансовым вопросам администрации Осинцевского сельского поселения
	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	3.
	О бюджете Осинцевского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	декабрь
	Мушавкина Л.В., главный специалист по финансовым вопросам администрации Осинцевского сельского поселения
	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	Организационная деятельность

	1.
	Очередные заседания Совета депутатов
	не реже 1 раза в квартал

	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	2
	Организация работы с письмами, жалобами, обращениями предприятий и организаций, населения
	постоянно

	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	3
	Организация правовой, методической и информационной помощи депутатам Совета депутатов
	постоянно

	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	Депутатские слушания, круглые столы

	Методическая работа

	Взаимодействие с Законодательным Собранием, депутатами представительных органов Пермского края

	1
	Межмуниципальный семинар депутатов представительных органов
	По мере необходимости

	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	2.
	Участие глав сельских поселений в заседаниях Земского Собрания по вопросам информирования о работе администраций поселения
	По согласованию

	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	Взаимодействие с администрацией сельского поселения

	1.
	Разработка проектов нормативных правовых актов
	по мере необходимости

	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	2.
	Проведение информационных встреч с населением (по согласованию)
	согласно графику проведения

	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения

	Информационное обеспечение деятельности Совета депутатов

	1.
	Опубликование (обнародование) решений Совета депутатов
	В соответствии с законодательством

	Брылунов С.Х., глава Осинцевского сельского поселения